ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ

УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

КАЗАН ШӘҺӘРЕ
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ
ИДАРӘСЕ

                       ПРИКАЗ  БОЕРЫК

               «22» апреля 2021 г.                                                           № 333

Об итогах V Городской научно-практической конференции

исследовательских работ и проектов учащихся

по техническому творчеству "Инженеры будущего"

На основании приказа Управления образования г. Казани № 593 от

10.09.2020 года "О реализации плана городских мероприятий по развитию

детского технического творчества на 2020-2021 учебный год", в целях

активизации творческой, познавательной и интеллектуальной инициативы

учащихся посредством привлечения их к исследовательским и проектным

разработкам технической направленности и привлечения педагогов к

практическому применению новых технологий в процессе образования с 6

апреля по 15 апреля 2021 года на базе МБУ ДО "Городской центр детского

технического творчества им.В.П. Чкалова" г. Казани в дистанционном формате

прошла  V Городская научно-практическая конференция исследовательских

работ и проектов учащихся по техническому творчеству "Инженеры будущего".

В конференции  приняли участие 19 учащихся от 9 до18 лет, 8 педагогов

из образовательных учреждений г.Казани:

- МБОУ "Гимназия №179 - центр образования";

- МБУ ДО "ГЦДТТ им. В. П. Чкалова" Московского района г. Казани;

- МБУ ЦВР Приволжского района г. Казани

- МБУ ДОД ЦДТ "Детская академия".

На основании вышеизложенного, приказываю:

1.Утвердить итоги V Городской научно-практической конференции

исследовательских работ и проектов учащихся по техническому творчеству

"Инженеры будущего" (приложение 1).

Документ создан в электронной форме. № 51911-Инф от 28.04.2021. Исполнитель: Яхина Э.Е.
Страница 1 из 7. Страница создана: 26.04.2021 17:36

2. Наградить дипломами Управления образования г. Казани в каждой

номинации победителей и призеров V Городской научно-практической

конференции исследовательских работ и проектов учащихся по техническому

творчеству "Инженеры будущего" (приложение 1).

3. Наградить грамотами Управления образования г. Казани членов жюри

за отличное судейство V Городской научно-практической конференции

исследовательских работ и проектов учащихся по техническому творчеству

"Инженеры будущего" (приложение 2).

4. Объявить благодарность педагогам, принявшим участие в V Городской

научно-практической конференции исследовательских работ и проектов

учащихся по техническому творчеству "Инженеры будущего" (приложение 3).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить возложить на

и.о. заместителя начальника Э.Г. Фахрутдинову.

Начальник                    И.А.Ризванов

Л.Н. Арсланова, 292-37-04

Документ создан в электронной форме. № 51911-Инф от 28.04.2021. Исполнитель: Яхина Э.Е.
Страница 2 из 7. Страница создана: 26.04.2021 17:36

Приложение 1

 к приказу Управления образования

     № 333  от «22» апреля 2021 г.

ИТОГИ

V Городской научно-практической конференции исследовательских работ

и проектов учащихся  по техническому творчеству "Инженеры будущего"

Номинация "Изобретательство и рационализаторство"

Возраст от 13 до 15 лет

Диплом I степени – Гамзов Владимир, 13лет, МБУ ДО "Городской центр

детского технического творчества им. В.П. Чкалова" г. Казани, педагог Шубина

Александра Сергеевна

Диплом II степени – Абдрахманов Амир, 13 лет, МБОУ "Гимназия №179 -

центр образования", педагог Нуреев Айнур Завдатович

Возраст от 16 до 18 лет

Диплом I степени  – Гижиров Расул, 16 лет, МБУ ДО «Городской центр

детского технического творчества им. В.П. Чкалова» г. Казани, педагог Шубина

Александра Сергеевна

Авторские коллективы

Диплом I степени – Гатауллин Мансур, Тимуршин Булат, Мухачев Артем,

16 лет, МБУ ДО «Городской центр детского технического творчества им. В.П.

Чкалова» г. Казани, педагог Борзенков Сергей Юрьевич

Номинация " Транспортные системы "

Возраст от 13 до 15 лет

Диплом I степени – Надиров Закир, 13 лет, МБУ ДО «Городской центр

детского технического творчества им. В.П. Чкалова» г. Казани, педагог Шубина

Александра Сергеевна

Диплом II степени – Гарифуллин Адель, Камалтдинов Риназ, 13 лет, МБУ

ДОД ЦДТ "Детская академия", педагог Ахметов Ирек Абдуллович

Номинация "Экологический щит"

Возраст от 9 до 12 лет

Диплом I степени – Марданов Нияз, 10 лет, МБУ ДО ЦВР Приволжского

района г. Казани, педагог Баймухаметов Фаниль Заудятович

Диплом II степени – Мугинов Айдар, Тахауов Ильгизар, 11-12 лет, МБУ ДО

ЦВР Приволжского района г. Казани, педагог Баймухаметов Фаниль

Заудятович

Возраст от 13 до 15 лет

Документ создан в электронной форме. № 51911-Инф от 28.04.2021. Исполнитель: Яхина Э.Е.
Страница 3 из 7. Страница создана: 26.04.2021 17:36

Диплом I степени – Иванов Егор, Сафин Ильмир, 15 лет, МБУ ДО

«Городской центр детского технического творчества им. В.П. Чкалова» г.

Казани, педагоги Долгих Сергей Олегович,  Шубина Александра Сергеевна

Номинация "Радиоэлектроника и физика"

Возраст от 16 до 18 лет

Диплом I степени – Габдулхаков Камиль, 17 лет, МБУ ДО «Городской центр

детского технического творчества им. В.П. Чкалова» г. Казани, педагог Долгих

Сергей Олегович

Номинация "Информационные технологии"

Возраст от 13 до 15 лет

Диплом I степени – Катышев Марат, 14 лет, МБУ ДО «Городской центр

детского технического творчества им. В.П. Чкалова» г. Казани, педагог

Меркутова Ирина Ивановна

Диплом II степени –  Иванков Кирилл, 14 лет, МБУ ДО «Городской центр

детского технического творчества им. В.П. Чкалова» г. Казани, педагог

Васянин Евгений Александрович

Возраст от 16 до 18 лет

Диплом I степени – Бусыгин Артем, 16 лет, МБУ ДО «Городской центр

детского технического творчества им. В.П. Чкалова» г. Казани, педагог

Меркутова Ирина Ивановна

Диплом I степени –  Шатунов Никита, 16 лет, МБУ ДО «Городской центр

детского технического творчества им. В.П. Чкалова» г. Казани, педагог

Васянин Евгений Александрович

Номинация "Проекты по робототехнике и автоматизации"

Возраст от 9 до 12 лет

Диплом I степени – Шарафиев Артур, 10 лет, МБУ ДО «Городской центр

детского технического творчества им. В.П. Чкалова» г. Казани, педагог Долгих

Сергей Олегович

Документ создан в электронной форме. № 51911-Инф от 28.04.2021. Исполнитель: Яхина Э.Е.
Страница 4 из 7. Страница создана: 26.04.2021 17:36

Приложение 2

 к приказу Управления образования

     № 333  от «22» апреля 2021 г.

С П И С О К

членов жюри V Городской научно-практической конференции

исследовательских работ и проектов учащихся

по техническому творчеству «Инженеры будущего»

Борзенков Сергей Юрьевич,  директор МБУ ДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова» г.

Казани

Кузьмина Ильмира Гаднановна, заведующий организационно-массового отдела

МБУ ДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова» г. Казани

Тазиева Лейсан Камилевна, педагог МБУ ДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова» г.

Казани

Шубина Александра Сергеевна, педагог МБУ ДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова» г.

Казани

Документ создан в электронной форме. № 51911-Инф от 28.04.2021. Исполнитель: Яхина Э.Е.
Страница 5 из 7. Страница создана: 26.04.2021 17:36

Приложение 3

 к приказу Управления образования

     № 333  от «22» апреля 2021 г.

С П И С О К

педагогов, подготовивших победителей

V Городской научно-практической конференции исследовательских работ

и проектов учащихся  по техническому творчеству «Инженеры будущего»

Ахметов Ирек Абдуллович, педагог МБУ ДОД ЦДТ "Детская академия"

Баймухаметов Фаниль Заудятович, педагог МБУ ДО ЦВР Приволжского

района г. Казани

Борзенков Сергей Юрьевич,  педагог МБУ ДО "ГЦДТТ им. В.П.Чкалова" г.

Казани

Васянин Евгений Александрович, педагог МБУ ДО "ГЦДТТ им. В.П.Чкалова"

г. Казани

Долгих Сергей Олегович, педагог МБУ ДО "ГЦДТТ им. В.П.Чкалова" г. Казани

Меркутова Ирина Ивановна, педагог МБУ ДО "ГЦДТТ им. В.П.Чкалова" г.

Казани

Нуреев Айнур Завдатович,  учитель технологии  МБОУ "Гимназия №179 -

центр образования"

Шубина Александра Сергеевна, педагог МБУ ДО "ГЦДТТ им. В.П.Чкалова" г.

Казани

Документ создан в электронной форме. № 51911-Инф от 28.04.2021. Исполнитель: Яхина Э.Е.
Страница 6 из 7. Страница создана: 26.04.2021 17:36

Лист согласования к документу № 51911-Инф от 28.04.2021
Инициатор согласования: Яхина Э.Е. Главный специалист Управления образования
Согласование инициировано: 26.04.2021 17:41

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО
Передано на

визу
Срок

согласования
Результат

согласования
Замечания

1  Фахрутдинова Э.Г.
26.04.2021

- 17:41

Согласовано
26.04.2021 -

21:25

-

2
Гаптуллин Б.Ф. /
Южанина Т.В.

26.04.2021
- 21:25

Согласовано
27.04.2021 -

23:10
(Южанина

Т.В.)

-

3  Ризванов И.А.
27.04.2021

- 23:10

Подписано
28.04.2021 -

16:13

-

Документ создан в электронной форме. № 51911-Инф от 28.04.2021. Исполнитель: Яхина Э.Е.
Страница 7 из 7. Страница создана: 28.04.2021 16:19